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nieograniczonego na ubezpieczenie majatku i innych interesow Gminy Chelmza wraz z
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Numer ogloszenia: 75420 - 2016; data zamieszczenia: 04.04.2016

I WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo
zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z p6zn. zm.) informuje, ze
w przedmiotowym postepowaniu wplyngly zapytania dotyczace tresci specyfikacji istotnych
warunk6w zamoéwienia, Ponizej przedstawiam tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje i nie bedzie obejmowaé szkod powstatych w zwiazku z prowadzeniem dziatalnosci
leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem §wiadczen
medycznych oprocz drobnych ustug §wiadczonych w DPS, szkotach (zmiana opatrunku,
szczepienie itp.).

Odpowiedz nr 1: Zamawiajacy potwierdza, Ze zakres ochrony ubezpieczenia
odpowiedzialnosei cywilnej nie obejmuje i nie bedzie obejmowac szkéd powstatych w
zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutyczne;j.
Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i
nie bedzie obejmowaé szk6d powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, -
zarzadzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem odpadéw a takze w
zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem,
odzyskiem odpadow lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz nr 2: Zamawiajacy potwierdza, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilnej nie obejmuje i nie bgdzie obejmowacé szkéd powstatych w zwiazku z posiadaniem,
uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem
odpadéw a takze w zwiazku z prowadzeniem dziatalno$ci zwiazanej z sortowaniem,
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Pytanie nr 3:

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej prosimy o potwierdzenie, ze
zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje i nie bedzie obejmowaé szkdd zwigzanych z
organizacjg imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedz nr 3: Zamawiajacy potwierdza, Ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilnej nie obejmuje i nie bgdzie obejmowac szkéd zwiazanych z organizacja imprez
motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajacych obowiazkowemu
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni bedg objgte ochrona wylacznie w sytuacji, gdy beda
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujace si¢ takimi pokazami.
Odpowiedz nr 4: Zamawiajacy wyjasnia, ze co do zasady na chwil¢ obecna korzysta z



podmiotéw profesjonalnie zajmujacymi si¢ takimi pokazami.

Pytanie nr S:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie bgda obejmowane imprezy zwigzane ze
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting,
canyoning itp.

Odpowiedz nr 5: Zamawiajacy potwierdza, ze zakresem ochrony nie bgdg obejmowane
imprezy zwiazane ze  sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E.
jumping, speleologia, rafting, canyoning.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowos¢ obejmuje zaréwno Ubezpieczajacego, jak i
Ubezpieczonych - jednostki podlegte.

Odpowiedz nr 6: Zamawiajacy potwierdza, ze szkodowo$¢ obejmuje zaréwno Ubezpieczajacego, jak
i Ubezpieczonych - jednostki podlegle.

Pytanie nr 7:

Odnoénie podanej szkodowosci prosze o informacjg jakie franszyzy i udzialy wiasne ona -
uwzglednia. Jakie franszyzy i udzialy wlasne mialy zastosowanie w dotychczasowych
umowach.

OdpowiedZ nr 7:

Zamawiajacy informuje, ze w poprzednim postgpowaniu nie obowigzywaty zadne franszyzy
oraz udzialy wtasne za wyjatkiem kradziezy zwyklej (Franszyza redukcyjna 500 z1) oraz 5%
udziat wiasny w sprzecie elektronicznym.

Pytanie nr 8:

Prosimy o akceptacje ponizszej klauzuli w zakresie OC wiadzy publiczne;:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOSCI CYWILNEJ W ZWIAZKU Z
WYKONYWANIEM WLADZY PUBLICZNEJ

1) Z zachowaniem pozostatych nie zmienjonych niniejsza klauzula postanowien OWU
strony postanowity, ze zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialnos$¢ cywilng
Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody majace postaé czystej
straty finansowej, powstate w zwiazku z wykonywaniem zadan publicznych, w tym:

a. szkody powstate wskutek dziatania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu
wiladzy publicznej,

b. szkody powstale wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiazujacym
stanem prawnym,

c. szkody powstale wskutek wydania prawomocnych orzeczen lub ostatecznych decyzji
niezgodnych z prawem,

d. szkody powstate wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciazacego
z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiazku ich wydania w terminie i w trybie okreslonym
przez obowiazujace przepisy prawa

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

a. zwiazane z popelnieniem przestgpstwa przez funkcjonariusza whadzy publicznej,

b. ktére ubezpieczony jest zobowigzany naprawié, jezeli przemawiajg za tym przewidziane
przez prawo cywilne wzgledy stusznosci,

c. wyrzadzone wskutek ujawnienia wiadomosci poufnej,

d. powstatych w wyniku niewyptacalnosci,

e. wyniktych z decyzji podjetych przez funkcjonariusza wiadzy publicznej w zakresie
sprawowanej przez niego funkcji, za ktére uzyskat korzysé osobista lub dazyt do jej
uzyskania.

Odpowiedz nr 8:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang modyfikacje tresci SIWZ.

Pytanie nr 9:

Prosimy o akceptacje udziatu wiasnego w OC drég w wysokosci 500 z.



OdpowiedZ nr 9: :

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci SIWZ

Pytanie nr 10:

Prosimy o zmiane nastepujacego zapisu ,,w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych
franszyza integralna, udziat wtasny, franszyza redukcyjna — brak; w szkodach osobowych
franszyza redukcyjna — wysoko$¢ $wiadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy
zatrudnienia niz umowa o pracg brak franszyzy redukcyjnej), franszyza integralna i udziat
wlasny — brak” poprzez wykreslenie stow ,,(w przypadku innej podstawy zatrudnienia niz
umowa o prace brak franszyzy redukcyjnej)” lub ewentualnie modyfikacjg tego zapisu w
nastepujacy sposéb: ,,w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udziat
wiasny, franszyza redukcyjna — brak; w szkodach osobowych franszyza redukcyjna —
wysoko$é $wiadczenia ZUS, jesli zgodnie z obowiazujacymi przepisami prawa pracodawca
jest zobowiazany do odprowadzania skladek do ZUS z tyt. ubezpieczenia wypadkowego, w
pozostatych przypadkach — brak, franszyza integralna i udziat wiasny - brak”

Odpowiedz nr 10:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci SIWZ

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie maja
OWU Wykonawcy, w tym jezeli OWU wskazuja przestanki wylaczajace badz ograniczajace
odpowiedzialno$é Ubezpieczyciela, to maja one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy
wlaczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedz nr 11:

Zamawiajacy potwierdza, ze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ beda mialy
zastosowanie Ogélne i Szczegdine Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi
przez Wykonawce — zgodnie z ofertg ztozona przez Wykonawcg.

Pytanie nr 12:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli wytaczenia ryzyka z eksploatacji w wysokosci
500 000zt lub innej akceptowalne;.

Odpowiedz nr 12:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci SIWZ.

Pytanie nr 13:

Dla budynkéw starszych niz 50 lat prosimy o zataczenie do SIWZ wykazow
przeprowadzonych remontéw, przegladow, szczegotowy opis stanu technicznego, konstrukcji.
Odpowiedz nr 13: Zamawiajacy informuje, Ze na dziefi dzisiejszy nie posiada takich
informacji Zamawiajacy informuje, ze kazdy wykonawca w terminie przed sktadaniem ofert,
ma prawo przeprowadzi¢ lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie
dokonaé oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiajacym). Istnieje mozliwos¢
udostepnienia do wgladu stosownej dokumentacji

Pytanie nr 14 :

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wylaczenie ryzyka katastrofy budowlanej dla budynkéw
starszych niz 50 lat.

Odpowiedz nr 14:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci SIWZ

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, e przedmiotem ubezpieczenia nie sg jakiekolwiek obiekty
(budynki, budowle, maszyny) zwiazane z dziatalnoscia polegajaca na segregacji/ spalaniu/
przetwarzaniu odpadéw. W razie wystgpowaly takie obiekty, prosimy o podanie szczegolow
prowadzonej tam dziatalnoéci i samych obiektéw (konstrukcja, zabezpieczenia, wartos$c).
Odpowiedz nr 15:

Zamawiajacy wyjasnia, ze nie posiada takich obiektow.



Pytanie nr 16:

Czy zamawiajacy wyraza zgode na zmiang tresci klauzuli reprezentantéw poprzez
wprowadzenie stéw"...za szkody wyrzadzone umyslnie i/lub wskutek razacego
niedbalstwa...".

Odpowiedz nr 16:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci SIWZ

Pytanie nr 17:

Prosimy o wprowadzenie ponizszych zapiséw dotyczacych katastrofy budowlane;j:

Z odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela wytaczone sg szkody (prosimy o odniesienie si¢ do
kazdego z punktoéw odrebnie):

1) wynikle ze zdarzen powstalych w budynkach bgdacych w tracie przebudowy lub remontu
naruszajacych konstrukcje nosna obiektu lub dachu

2) w budynkach przeznaczonych do rozbiérki. -

Odpowiedz nr 17:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci SIWZ

Pytanie nr 18:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli miejsc ubezpieczenia w wysokosci 500.000 PLN
lub innego akceptowanego przez Zamawiajacego.

Odpowiedz nr 18:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci SIWZ

Pytanie nr 19: )

Prosimy o informacjg na temat stanu technicznego dachéw, pokry¢ dachowych oraz stolarki
okiennej i drzwiowej w budynkach zglaszanych do ubezpieczenia.

OdpowiedZ nr 19: Zamawiajacy informujg, e na dzien dzisiejszy nie posiada takich
informacji Zamawiajacy informuje, ze kazdy wykonawca w terminie przed skladaniem ofert,
ma prawo przeprowadzi¢ lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie
dokonaé oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiajacym). Istnieje mozliwosé
udostepnienia do wgladu stosownej dokumentacji

Pytanie nr 20.

Czy obiektach nalezacych do Gminy w ciagu ostatnich 20 lat miaty miejsce szkody
spowodowane powodzia lub lokalnymi podtopieniami?

OdpowiedZ nr 20: Zamawiajacy informuje, Ze nie wystapily szkody spowodowane
powodzia lub lokalnymi podtopieniami.

Pytanie nr 21:

W odniesieniu do ryzyka kradziezy zwyklej wnioskujemy o wylaczenie gotowki.
Odpowiedz nr 21: Zamawiajacy informuje, ze kradziez zwykta nie obejmuje gotowki.
Pytanie nr 22:

Czy zamawiajacy zgtasza do ubezpieczenia sprzgt elektroniczny zlokalizowany ponizej
poziomu gruntu?

Odpowiedz nr 22:

Zamawiajacy nie wyklucza ze taki sprzet jest zgloszony do ubezpieczenia.

Pytanie nr 23:

Czy zamawiajacy planuje przeprowadzenie prac budowlano-montazowych w okresie
najblizszych 3 lat? Jesli tak to jakie to prace i w ktérych obiektach?

Odpowiedz nr 23:

Zamawiajacy informuje, ze aktualne przyszle inwestycje zaplanowane sa w uchwalonym
budzecie Gminy, znajdujacym si¢ na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie nr 24:

Prosimy o podanie stanu technicznego budynkéw (dobry/dostateczny/zly).

Odpowiedz nr 24:



Zamawiajacy informuje, ze na dzien dzisiejszy nie posiada takich informacji Zamawiajacy
informuje, ze kazdy wykonawca w terminie przed skladaniem ofert, ma prawo przeprowadzi¢
lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokona¢ oceny ryzyka (po
ustaleniu terminu lustracji z Zamawiajacym). Istnieje mozliwo$¢ udostgpnienia do wgladu
stosownej dokumentacji.

Pytanie nr 25:

Czy wiérdd obiektéw zgtoszonych do ubezpieczenia sa obiekty wylaczone z eksploatacji badz
nieuzytkowane/ wytaczone z eksploatacji? Jesli tak, prosimy o ich wskazanie w wykazie, opis
stanu technicznego oraz potwierdzenie, ze w obiektach tych odtaczone sa media.

Niezaleznie od powyzszego prosimy o informacjg, czy Zamawiajacy planuje wylacznie
obiektéw budowlanych z eksploatacji? W przypadku odpowiedzi twierdzacej — prosimy o
wskazanie tych obiektéw oraz przyczyny planowanego wylaczenia z eksploatacji.

Odpowiedz nr 25: Zamawiajacy informuje, Ze na chwilg obecng nie posiada takich
obiektow.

Pytanie nr 26:

W odniesieniu do budynkéw nieuzytkowanych lub w zlym stanie technicznym wnosimy o
zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch,
upadek statku powietrznego).

Odpowiedz nr 26 : Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang modyfikacje tresci
SIWZ

Pytanie nr 27:

W odniesieniu do obiektéw przeznaczonych do rozbiérki (o ile takie sa zgloszone do
ubezpieczenia) prosimy o ich wskazanie a jednoznaczne potwierdzenie, ze sa one wylaczone
z ochrony ubezpieczeniowe;.

Odpowiedz nr 27: Zamawiajacy informuje, ze na chwile obecng nie posiada obiektow
przeznaczonych do rozbidrki.

Pytanie nr 28:

Czy Zamawiajacy w poprzednich 3 latach byl ubezpieczony w zakresie analogicznym do
aktualnie wnioskowanego? Jesli nie prosimy o wskazanie réznic. Prosimy takze o podanie
wysokosci franszyz majacych zastosowanie w dotychczasowym ubezpieczeniu.

Odpowiedz nr 28:

W celu szczegolowego poréwnania zakresow ubezpieczenia Zamawiajacy wskazuje adres
strony internetowej, na ktorej zostala zamieszczona dokumentacja przetargowa z lat
ubiegtych: www.bip.gminachelmza.pl Odpowiedz dotyczaca franszyz/udziatéw wiasnych w
odp na pyt. nr 7

Pytanie nr 29:

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane sg regularnym przegladom wynikajacym z przepisow prawa, co potwierdzone jest
kazdorazowo pisemnym protokotami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
budynkéw niespelniajacych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.
Odpowiedz nr 29:

Zamawiajacy informuje, ze co do zasady przestrzega obowiazuj acych przepisOw prawa.
Pytanie nr 30:

W zwiazku z faktem, iz w ubezpieczeniu mienia catkowicie zniesiona jest zasada proporcji,
prosimy o informacjg, w jaki sposob zostaly okreslone sumy ubezpieczenia budynkéw oraz
maszyn i urzadzen, tj. o podanie metody wyceny. poj.

Odpowiedz nr 30:

Zamawiajacy wyjasnia, ze metoda wyceny okreslona jest w Zalaczniku nr 1 do SIWZ dla sum
ubezpieczenia budynkéw przy wartosci odtworzeniowej. Pozostate warto$ci podane sg przy
wartosci ksiggowej brutto.



Pytanie nr 31:

Prosimy o podanie wartosci mienia zgtoszonego do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko.
Odpowiedz nr 31: ‘

Zamawiajacy informuje, ze zasada ubezpieczenia na pierwsze ryzyko jest wyznaczenie limitu,
do wysokosci ktorego zakiad ubezpieczen odpowiada.

Pytanie nr 32:

Prosimy o podanie przyczyny szkéd.

Odpowiedz nr 32: Zamawiajacy zgodnie z aktualng wiedza informujg, Zze szkody majatkowe
polegaly m in. na wyladowaniu atmosferycznym, zalaniu. Pozostale dane dotyczace szkdd zostaty
okreslone w zataczniku nr 10 do SIWZ.

Pytanie nr 33:

Zatacznik nr 1 do SIWZ — pkt. 2 — prosimy o dodanie ,seria zdarzen szkodowych powstatych na
skutek jednego zdarzenia w ciagu 72 godzin, traktowana bedzie (...)”.

Odpowiedz nr 33:Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tredci SIWZ

Pytanie nr 34:

Prosimy o potwierdzenie, Ze =zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w miejscach
ubezpieczenia sg zgodne z obowiazujacymi przepisami oraz posiadaja aktualne przeglady i badania, w
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespetniajacych powyzszego warunku wraz z
okresleniem przyczyny.

OdpowiedZz nr 34: Zamawiajacy informuje, ze przestrzega obowiazujacych przepisdw prawa.
Ponadto zamawiajacy informuje, ze kazdy wykonawca w terminie przed sktadaniem ofert ma prawo
przeprowadzi¢ lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonaé oceny
ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiajacym). Istnieje mozliwos$¢ udostepnienia do wgladu
stosownej dokumentacji. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, Ze jako jednostka samorzadu
terytorialnego zobowiazany jest kierowaé si¢ obowiazujacymi przepisami aktéw prawnych w zakresie
ochrony przeciwpozarowej.

Pytanie nr 35: Czy do ubezpieczenia zostaty zgloszone:

a) obiekty budowlane w ztym lub awaryjnym stanie technicznym

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbioérki

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezalezenie od powyzszego prosimy o wylaczenie tych obiektow z zakresu ochrony, a jezeli
nie jest to mozliwe — o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA.

Odpowiedz nr 35: Zamawiajacy informuje, ze na chwile obecng nie posiada obiektow
przeznaczonych do rozbidrki. Zamawiajacy ponadto informujg, 2ze przestrzega
obowiazujacych przepisOw prawa. ponadto zamawiajacy informuje, ze kazdy wykonawca w
terminie przed skladaniem ofert ma prawo przeprowadzi¢ lustracje mienia deklarowanego do
ubezpieczenia i samodzielnie dokonaé oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z
Zamawiajacym). Istnieje mozliwo$é udostgpnienia do wgladu stosownej dokumentacji.
Pytanie nr 36:

Prosimy o informacje o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciagu trwania
przedmiotowego Zamodwienia, ktore bylyby objete ochrona ubezpieczeniows zgodnie z
programem okreslonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartosci
inwestycji oraz terminu rozpoczgcia/ukonczenia jej realizacji.

OdpowiedzZ nr 36:

Zamawiajacy informuje, ze aktualne przyszle inwestycje zaplanowane sa w uchwalonym
budzecie Gminy, znajdujacym si¢ na stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie nr 37:

W wykazie mienia wskazano obiekty kryte ,,gontem” — prosimy o wyjasnienie, z jakiego
rodzaju materiatu wykonany jest to gont?

OdpowiedZ nr 37: Zamawiajacy informuje, ze kazdy wykonawca w terminie przed
sktadaniem ofert ma prawo przeprowadzié¢ lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia




i samodzielnie dokonaé oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiajacym).
Istnieje mozliwo$¢ udostepnienia do wgladu stosownej dokumentacji.

Pytanie nr 38: Prosimy o zmiane terminu skladania oferty do dnia 14-04-2016 r.

OdpowiedZ nr 38: Zamawiajacy informuje, ze dokonat modyfikacji terminu sktadania ofert
w dniu 08.04.2016r.

Pytanie nr 39:

Prosimy o informacje czy jakie§ budynki lub lokalizacje sa lub beda wylaczone z
uzytkowania przez okres dtuzszym niz 30 dni - jesli tak, prosimy o blizsze informacje? (adres
lokalizacji, warto$¢ i stosowane zabezpieczenia)

Jesli takie mienie jest to czy Zamawiajacy akceptuje mozliwo$¢ wprowadzenia dodatkowych
warunkow:

a) maszyny i urzadzenia sa oczyszczone, konserwowane oraz odtaczone od Zrodet zasilania,
b) teren zaktadu jest ogrodzony, dozorowany, o$wietlony w porze nocnej,

¢) gasnice oraz inne instalacje p.poz. znajduja si¢ w wyznaczonym miejscu, sa sprawne
technicznie i gotowe do uzycia,

d) z urzadzen (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych zostata usunigta woda,
inne ciecze oraz para. Mienie wylaczone z eksploatacji ze wzgledu na zly stan techniczny
pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedz nr 39:Zamawiajacy informuje, ze na chwilg obecna nie posiada takich obiektow.
Pytanie nr 40:

Prosimy o udzielenie informacji czy w przedmiocie ubezpieczenia znajdujq si¢ tymczasowe
obiekty budowlane, jesli takie wystepuja prosimy o adres, rodzaj i warto$¢ obiektu, rodzaj
mienia ruchomego wewnatrz obiektu, i czy uzyskano pozwolenia na uzytkowanie.
Odpowiedz nr 40:

Zamawiajacy informuje, ze na chwile obecng nie posiada takich obiektow.

Pytanie nr 41:

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy akceptuje Klauzulg terroryzmu w brzmieniu :

7 zachowaniem pozostalych, nie zmienionych niniejsza klauzula, postanowien umowy
ubezpieczenia, w tym okre$lonych we wniosku i ogdlnych (szczegdlnych) warunkach
ubezpieczenia strony uzgodnily, ze:

1. Ubezpieczyciel udziela ochrony w zakresie szkdéd spowodowanych aktami
terrorystycznymi, przez kt6re rozumie si¢ uzycie przemocy przez jakakolwiek
osobe lub grupe oséb, dziatajacych samodzielnie lub w czyim$ imieniu lub w
powiazaniu z jakakolwiek organizacja lub rzadem, dokonane z pobudek
politycznych, wyznaniowych, ideologicznych Iub z powodu przynaleznosci
etnicznej lub rasowej, z zamiarem wywarcia wptywu na wladze panstwowg lub
administracyjna, powodujace dezorganizacje zycia publicznego lub skierowane
przeciw spoteczenstwu z zamiarem jego zastraszenia.

2. 7 zakresu odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela wylaczone sa szkody powstale
wskutek:

1) skazenia radioaktywnego, biologicznego lub chemicznego,

2) dziatan chuliganskich, hackeréw komputerowych, zamieszek spotecznych,
demonstracji, strajkow, grozb i fatszywych alarméw oraz

3) innych aktéw nie majacych podloza politycznego, wyznaniowego,
ideologicznego, etnicznego lub rasowego.

3. Limit odpowiedzialno$ci okreslony w dokumencie ubezpieczenia w odniesieniu do
niniejszej klauzuli stanowi gérng granic¢ odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela na
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Skladka z tytulu niniejszej klauzuli oraz franszyza zostaja okreslone w dokumencie
ubezpieczenia.



OdpowiedZ nr 41: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang modyfikacje tresci
SIWZ

Pytanie nr 42:

Prosimy o potwierdzenie ze zamawiajacy realizuje w wymaganym terminie (okresach)
wszystkie przeglady zwigzane ze stanem technicznym i sprawnoscia budynkéw, urzadzen i
instalacji, a protokoty pokontrolne nie zawieraja uwag, ujawnien usterek badz wadliwosci,
oraz nie wskazano obszaréw lub miejsc wymagajacych interwencji zamawiajacego; dotyczy
réwniez zabezpieczen przeciwpozarowych i przeciw przepigciowych.

Odpowiedz nr 42:

Zamawiajacy informuje, ze przestrzega obowiazujacych przepiséw prawa. ponadto
zamawiajacy informuje, ze kazdy wykonawca w terminie przed skiadaniem ofert ma prawo
przeprowadzi¢ lustracje mienia deklarowanego do ubezpieczenia 1 samodzielnie dokonad
oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiajacym). Istnieje mozliwosé
udostepnienia do wgladu stosownej dokumentacji.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze jako jednostka samorzadu terytorialnego
zobowigzany jest kierowaé sie obowigzujacymi przepisami aktéw prawnych w zakresie
ochrony przeciwpozarowej.

Pytanie nr 43:

Prosimy o informacjg czy Zamawiajacy udostepni wytonionemu w drodze postepowania
Wykonawcy wykaz sprzgtu elektronicznego bedacego przedmiotem ubezpieczenia.
Odpowiedz nr 43:

Zamawiajacy informuje, ze posiada wykaz sprzetu elektronicznego i bedzie taka mozliwos¢.
Pytanie nr 44:

Whnosimy o mozliwo$é wytaczenia w ubezpieczeniu sprz¢tu elektronicznego szkod z kl. IT
,,Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe,

przez ktore rozumie sig fizyczne szkody w mieniu objetym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkode rzeczowa nie uwaza sig fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia
danych lub oprogramowania, a w szczegélnosci jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian
spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wylaczone sa:

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstate wskutek ich utraty lub
uszkodzenia, w szczegdlnosci wszelkie niekorzystne w nich zmiany
spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej
formy, a takze powstate w ich nastepstwie szkody zwiazane z utrata zysku oraz
wszelkie straty wynikajace z przerwy lub zaktocen w dziatalnosei,

2. szkody w danych lub oprogramowaniu bedace nastgpstwem ograniczenia
zakresu funkcjonalnodci, uzytkowania lub dostgpnosci do nich, a takze
powstate w ich nastgpstwie szkody zwigzane z utrata zysku oraz wszelkie
straty wynikajace z przerwy lub zaktécen w dziatalnosci.

Jednakze — mimo wprowadzenia powyzszych wylaczen z ochrony ubezpieczeniowej oraz z
zastrzezeniem warunkow, zakresu, postanowiefi i wylaczen zapisanych w umowie
ubezpieczenia - szkody rzeczowe w danych i opro gramowaniu sg objgte ochrona.
OdpowiedZ nr 44:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci SIWZ.

Pytanie nr 45:

Wrnosimy o objeciem ochrona ubezpieczeniowa w zakresie wszystkich ryzyku sprzgtu nie
starszego niz 8 lat.

OdpowiedZ nr 45: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang modyfikacje tresci



SIWZ.

Pytanie nr 46:

Prosimy o potwierdzenie ze wszystkie obiekty bedace przedmiotem ubezpieczenia spelniaja
minimalne wymogi prawne zabezpieczen i warunkéw przeciwpozarowych.

Odpowiedz nr 46:

Zamawiajacy informuje, ze jako jednostka samorzadu terytorialnego zobowigzany jest
kierowa¢ sie obowiazujacymi przepisami aktéw prawnych w zakresie ochrony
przeciwpozarowe;. :
Pytanie nr 47:

Prosimy o informacje czy w ramach SIWZ zostaly zgtoszone do ubezpieczenia wysypiska,
sortownie odpadéw, biogazownie itp.

Odpowiedz nr 47: Zamawiajacy informuje, ze nie zostaly zgtoszone do ubezpieczenia
wysypiska, sortownie odpadéw, biogazownie.

Pytanie nr 48:

Prosimy o potwierdzenie, iz Ubezpieczajacy nie ma wiedzy o:

- jakichkolwiek innych roszczeniach zgtoszonych do Ubezpieczonego,

- jakichkolwiek innych okolicznosciach, o ktérych Ubezpieczony wie lub przy dolozeniu
nalezytej staranno$ci powinien widzieé, z tytutu ktérych moga zostaé zgloszone roszczenia w
przysztosci.

Odpowiedz nr 48:Zamawiajacy potwierdza, ze na chwile obecna nie posiada wiedzy o:

- jakichkolwiek innych roszczeniach zgtoszonych do Ubezpieczonego,

- jakichkolwiek innych okoliczno$ciach, o ktérych Ubezpieczony wie lub przy dolozeniu
nalezytej staranno$ci powinien widzieé, z tytutu ktérych mogg zostaé zgloszone roszczenia w
przysztosci.

Pytanie nr 49:

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na przesunigcie terminu sktadania
ofert na dzien 14.04.2016r.

Odpowiedz nr 49: Zamawiajacy informuje, ze udzielit odpowiedzi na to pytanie w
odpowiedzi numer: 38.

Pytanie nr 50:

Zat. 1 do SIWZ pkt 2 - wnosimy o zmianeg tresci na:

Seria zdarzen szkodowych powstatych na skutek jednego zdarzenia, w czasie nast¢pujacych
po sobie 72 godzin traktowana jest jako jedno zdarzenie; odnosi si¢ to rowniez do zdarzen
objetych ochrong w ramach rozszerzen ubezpieczenia przewidzianych w klauzulach
dodatkowych i jakiekolwiek przewidziane w nich franszyzy lub udzialy wlasne bgda w takim
przypadku potracane wytacznie jednokrotnie.

Odpowiedz nr 50:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci SIWZ.

Pytanie nr 51:

Zat. 1 a pkt IIT pkt 1 str. 17 - Wnosimy o potwierdzenie, ze intencja Zamawiajacego nie jest
objecie ochrong szkdd, za ktére odpowiedzialno$é ponosi producent, dostawca, warsztat
naprawczy z tytutu umowy gwarancji/ rgkojmi.

Odpowiedz nr 51:

Zamawiajacy potw1erdza ze intencja Zamawiajacego nie jest objecie ochrong szkod za ktore
odpowiedzialnos$¢ ponosi producent, dostawca, warsztat naprawczy z tytutu umowy
gwarancji/ rekojmi.

Pytanie nr 52:

Zal, 1 apkt III pkt 1 str 17 - koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w nocy, w niedziele i
Swieta, koszty przejazdu technikow i ekspertéw, koszty ekspresowego transportu (w tym



frachtu lotniczego), koszty montazw/demontazu, koszty pomocnicze, koszty uprzatnigcia
pozostaloéci - wnosimy o podanie limitu odpowiedzialnosci na ww. koszty.

OdpowiedzZ nr 52:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci SIWZ.

Pytanie nr 53 :

Wnosimy o doprecyzowanie jakie koszty zawieraja si¢ w pozycji ,, koszty pomocnicze”.
Odpowiedz nr 53:

Zamawiajacy wyjasnia, ze sa to koszty pomocnicze, ktére ponosi jeden Ubezpieczony na
rzecz drugiego w celu pomocy w sytuacji wystapienia zdarzenia ubezpieczeniowego.

Pytanie nr 54:

Wnosimy o wyjasnienie mechanizmu dziatania franszyzy 2 dni robocze w odniesieniu do
kosztéw nieproporcjonalnych. Wnosimy o zmiang tej franszyzy na kwotowg 5% szkody min.
300 zt.

Odpowiedz nr 54 :

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang modyfikacje tresci SIWZ.

Pytanie nr 55 :

Whnosimy o wyjaénienie jaki ma obowigzywac¢ limit dla zwigkszonych kosztéw dziatalnodci.
W Zal. 1 a pkt III pkt 2 str 17 podano 2 x 10 ty$ z}, natomiast w pkt 2.1. na str 181
formularzu ofertowym — 10 tys zt.

Odpowiedz nr 55: Zamawiajacy wyjasnia, ze obowigzujaca kwota to 2 x 10 tys zt.

Pytanie nr 56:

Wnosimy o podanie wieku sprzetu elektronicznego.

Odpowiedz nr 56:

Zamawiajacy informuje, ze na dzien dzisiejszy nie jest w stanie okresli¢ wieku sprzetu
elektronicznego.

Pytanie nr 57:

Klauzula mienia w transporcie — wnosimy o dopisanie terenu RP.

Odpowiedz 57: Zamawiajacy potwierdza, ze zakres terytorialny dotyczy RP.

Pytanie nr 58:

Ubezpieczenie sprzetu przeno$nego — wnosimy o wskazanie zakresu terytorialnego ochrony
KI. automatycznego pokrycia — wnosimy o ustalenie podlimitu automatycznej ochrony na
poziomie 20% 1facznej sumy ubezpieczenia sprzgtu elektronicznego w tym 10%
bezskladkowo. Limit wspélny z ubezpieczeniem mienia 5 min zt (czy 10 min zt warunek
fakultatywny) znacznie przekracza sume sprzgtu.

Odpowiedz nr 58:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang modyfikacje tresci SIWZ,

Pytanie nr 59

Whnosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy przedstawi po wylonieniu Ubezpieczyciela
wykaz szczegblowy ubezpieczanego sprzetu elektronicznego z danymi identyfikacyjnymi, nr
inwentarzowym, rokiem produkecji, wartoscia jednostkowa KB.

Odpowiedz nr 59:

Zamawiajacy informuje, ze posiada wykaz sprzgtu elektronicznego i udostepni go wybranemu
Wykonawcy, jednakze bez wskazania roku produkeji oraz nr inwentarzowego.

Pytanie nr 60:

KI. likwidacyjna - wnosimy o ustalenie, ze w szkodach catkowitych sprzgtu starszego niz 10
lat na dzien szkody oraz w przypadku nieodtwarzania sprzgtu i braku przeznaczenia $r. z
odszkodowania na inwestycje w sprzet elektroniczny , wyplata odszkodowania nastgpuje z
uwzglednieniem faktycznego zuzycia technicznego, nie wyzszego jednak niz 50%.
Odpowiedz 60:Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci SIWZ.
Pytanie nr 61:
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Klauzula miejsca ub.- wnosimy o dopisanie, ze zabezpieczenia w nowych lokalizacjach
Ubezpieczajacego nie powinny by¢ gorsze niz w znanych Ubezpieczycielowi zgloszonych
lokalizacjach i powinny spetnia¢ obowiazujace przepisy p.poz.

Odpowiedz nr 61:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang modyfikacje tresci SIWZ.

Pytanie nr 62:

Wnosimy o informacje¢ czy od 97r. Zmawiajacy miat szkody z tytutu powodzi lub podtopief.
Jesli tak, wnosimy o podanie daty, lokalizacji, wartosci szkéd.

Odpowiedz nr 62: Zamawiajacy informuje, ze od 1997r. nie wystapity szkody z tytutu
powodzi lub podtopien.

Pytanie nr 63: Klauzula reprezentantéw — wnosimy o wylaczenie razacego niedbalstwa
reprezentantéw i dopisanie jako reprezentanta dyrektor6w poszczegdlnych jednostek objetych
zamowieniem i ich zastepcow.

Odpowiedz nr 63: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci
SIWZ.

Pytanie nr 64:

Klauzula samolikwidacji — wnosimy o dopisanie obowiazku zachowania uszkodzonych czesci
do dyspozycji Ubezpieczyciela.

Odpowiedz nr 64: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci
SIWZ.

Pytanie nr 65:

Klauzula szybkiej likwidacji , likwidacji drobnych szkéd- wnosimy o dopisanie obowiazku
zachowania uszkodzonych czesci do dyspozycji Ubezpieczyciela i sporzadzenia dokumentacji
fotograficznej bezposrednio po szkodzie.

Odpowiedz nr 65: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang modyfikacje tresci
SIWZ.

Pytanie nr 66:

Klauzula automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ub. (PR/limity) — wnosimy o ustalenie,
ze odnowienie limitu po stawkach z oferty moze nastapi¢ max. dwa razy w ciagu roku.
OdpowiedZ nr 66: Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowana modyfikacje tresci
SIWZ.

Pytanie nr 67: Wnosimy o uzupelnienie szkodowosci wg stanu na dzien odpowiedzi na
niniejsze pytanie

Odpowiedz nr 67: Zamawiajacy informujg, ze na dzien dzisiejszy dysponuje wykazem szkod
okreslonym w zataczniku nr 10 do SIWZ.

Pytanie nr 68:

Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie
maja przepisy prawa oraz ogélne/szczegdlne warunki ubezpieczenia w tym klauzule
Wykonawcy. Jezeli ogblne/szczegblne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wskazuja
przestanki wylaczajace lub ograniczajace odpowiedzialno$é Ubezpieczyciela, to maja one
zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wlaczy! je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.
Odpowiedz 68 :

Zamawiajacy informuje, ze udzielit odpowiedzi na pytanie w odpowiedzi nr 11.

Pytanie nr 69 :

Prosimy o informacjg¢ czy dane dot. szkodowosci zostaly przygotowane wediug daty
wystapienia szkody (rok polisowy) czy wg daty zawigzania rezerwy/wyplaty odszkodowania
(rok ksiegowy) oraz wedtug stanu na jaki dzien podano dane szkodowe.

Odpowiedz nr 69: Zamawiajacy informuje, ze szkody podane sg wedlug wystapienia szkody

(rok polisowy).
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Pytanie nr 70:

Prosimy o informacjg, czy podana szkodowo$¢ uwzglednia franszyzy. Jesli tak, to jakie i w
jakiej wysokosci.

Odpowiedz nr 70:

Zamawiajacy informuje, ze udzielit odpowiedzi na pytanie w odpowiedzi nr 7.

I1. Powyzsze wyjasnienia stanowig integralng czg$¢ specyfikaciji istotnych warunkéw
zamowienia.

S | T} pes? s [f!',)’)ef
B

Otrzymuja;
1. Adresaci wg rozdzielnika
2. ala

Sprawe prowadzi:

Anna Feeser-Bering
Referat Organizacyjny

i Spraw Obywatelskich
tel. 56 675 60 76 wew. 43
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